
О внесении изменения в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 08.08.2014 №4722 

«О порядке проведения конкурса по формированию резерва 

на должность руководителя муниципального (бюджетного, автономного) 

учреждения и унитарного предприятия г.Казани» 

Руководствуясь статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, в 

целях оптимизации порядка формирования резерва на должность руководителя 

муниципального (бюджетного, автономного) учреждения г.Казани 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 08.08.2014 №4722 «О порядке проведения конкурса по формированию 

резерва на должность руководителя муниципального (бюджетного, 

автономного) учреждения и унитарного предприятия г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 09.10.2014 №5809, от 15.10.2014 №5943, от 30.12.2014 №7655, 

от 04.09.2015 №3385, от 05.02.2016 №317, от 13.09.2016 №3796, от 02.11.2017 

№4498, от 29.01.2019 №303, от 05.05.2021 №1115, от 02.06.2022 №1682, 

от 29.05.2023 №1487, от 22.11.2023 №3632, от 01.03.2024 №718) изменение, 

дополнив пункт 3.3 словами «, либо в порядке заключения срочного трудового 

договора с лицами, занимавшими должность руководителя муниципального 

(бюджетного, автономного) учреждения г.Казани той же сферы деятельности и 

прекращение трудового договора с которыми было произведено по инициативе 

работника или по соглашению сторон при условии, что с момента увольнения 

прошло не более трех лет». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 4247 от 09.10.2024. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.09.2024 09:08

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 09.10.2024 №4247

http://www.docskzn.ru/


2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Б.Р.Алеева. 

Руководитель     Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4247 от 09.10.2024. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.09.2024 09:08

http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/

